Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»
Протокол № 31 заседания Студенческого совета
Факультета социальных наук НИУ ВШЭ

(в заочной форме)
Москва, 30 декабря 2016 г.

Заместитель председателя – И. Александров (председательствовал)
Секретарь – Б. Белявский
Присутствовали - члены Студенческого совета:

И. Алаева, И. Александров, Д. Барышсевер, Б.
Белявский, А. Бойченко, Е. Гавва, Д. Ефимов, Е.
Замараева, Д. Кирюхин, О. Максимова, Т.
Славгородский-Казанец, К. Фёдоров, К. Чмель,
Э. Юзбекова.

Повестка заседания:
1. О позиции Студенческого совета ФСН по дисциплинарному взысканию в отношении
студентов образовательной программы «Политология» Кондра С.А. и Дубик-Энман
С.К.Ф.

1. Слушали:

Е. Замараеву о позиции Студенческого совета ФСН по дисциплинарному взысканию в
отношении студентов образовательной программы «Политология» Кондра С.А. и 
Дубик-Энман С.К.Ф

Выступали:

А. Ольховский предложил не применять дисциплинарного взыскания в отношении студентов
по причине некачественной обстановки для выполнения СОП. Так, в частности, А.
Ольховский отметил, что СОП предполагает быть анонимной, однако для выполнения СОП
студенту необходимо авторизоваться через систему LMS, что ставит под сомнение факт
анонимности. Кроме того, было отмечено, что поскольку существуют локальные акты,
регламентирующие меру дисциплинарного взыскания в отношении студентов, не
выполнивших СОП, мнение студенческого совета, также опираясь на позиции,
регламентированные локальными актами, не может быть отличным.

Решили:

1.1. Рекомендовать Замечание в качестве формы дисциплинарного взыскания.

(из 23 членов Студенческого совета проголосовало: за – 10, против  – 4).

Заместитель председателя
Студенческого Совета ФСН                          И. А. Александров

Секретарь
Студенческого Совета ФСН                          Б. А. Белявский

Выписка верна

СЕКРЕТАРЬ                  Б. А. Белявский
6 января 2017